Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso III do Artigo 4º, da 
Lei nº 2.059, de 10 de Dezembro de 2020 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 66.250,00 (sessenta e seis mil duzentos e cinquenta 
reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

Local: 020201 GABINETE DO PREFEITO 
Ficha:  382 - 04.122.0004.1004.0000 Aquisição de equipamentos e material permanente...                       6.250,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

especialmente as disposições da Lei nº 2.094, de 15 de 
Julho de 2021;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
adicional especial nos termos do artigo 41, inciso II da Lei 
Federal n 4.320 de 17 de Março de 1964, no valor de R$ 
100.814,28 (cem mil oitocentos e quatorze reais e vinte e 
oito centavos), observando as classificações, econômicas 
e funcionais programáticas especificadas abaixo:
02.04 	  SEGURANÇA PUBLICA

02.04.00	  SEGURANÇA PUBLICA

06.181 Policiamento

06.181.0054.1062.0000	  Programa Atividade Delegada